
PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS  
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Telefax (35) 3525-1522 - CNPJ 17.894.064/0001-86 

CEP: 37 910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

DECRETO EXECUTIVO N.° 025/2025, DE 24 DE JANEIRO DE 2025. 

NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR. 

PEDRO PAULO PINTO, PREFEITO MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS, 
ESTADO DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições legais, de conformidade com o 
previsto no Art. 18 na Lei Federal n.° 11.947, de 16 de Junho de 2009 e tendo em vista o que 
dispõe a Lei Municipal n.° 2.042 de 02 de setembro de 2011, 

DECRETA 

Art. 1.0 
 - O CONSELHO MUNICIPAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR fica assim 

composto: 

REPRESENTANTE DO PODER EXECUTIVO 

Titular: Gustavo Alves Couto Rosa 
Suplente: Mateus de Matos Braga 

REPRESENTANTES DOS PROFISSIONAIS DA ÁREA DE EDUCAÇÃO 

Titular: Aderly Silvania Ferreira de Morais 
Suplente: Joyce Messias Ferreira 

Titular: Fabiana Pupin Ferreira 
Suplente: Maria Elvânia dos Reis Rodrigues 

REPRESENTANTES DE PAIS DE ALUNOS 

Titular: Flaviana Almeida Miguel 
Suplente: Melyssa Alves Martins 

Titular: Lívia Maria Braz Costa Lemos 
Suplente: Lorena Tainá Pimenta Perciliano 

REPRESENTANTE DE OUTRO SEGMENTO DA SOCIEDADE CIVIL 

Titular: Amanda Aparecida Bernardes Correa Araújo 
Suplente: Terezinha Chagas Lopes 

Titular: Valéria Maria da Silva Fernandes de Deus 
Suplente: Vanessa Silva lnoue 



PEDRO PAULO PINTO 
Prefeito de Delfinópolis 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DELFINÓPOLIS  
Praça Manoel Leite Lemos, 115— Telefax (35) 3525-1522 - CNPJ 17.894.064/0001-86 

CEP: 37 910-000 - Delfinópolis - Minas Gerais 

Art. 2.° - O presente decreto em vigor, da data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

Prefeitura Municipal de Delfinópolis, 24 de janeiro de 2025. 


